
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO II   •   Nº 71   •   08 DE JUNHO DE 2011   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA           EDIÇÃO EXTRA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 039/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE
PADRÃO NA COMUNIDADE DE LAGOA
DE TAPARÁ, MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE RECURSO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento do Recurso da
licitação acima citada. Recorrente:
COLONIAL CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA;
Parecer: Recurso deferido pelo Colegiado;
Julgamento de Habilitação: Empresas
habilitadas: RD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA, COLONIAL
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA e
CONSTRUTORA GALVÃO MARINHO
LTDA; Empresa inabilitada: FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA. A abertura das
propostas de preços das empresas habilitadas
será no dia 10/06/2011 às 09h00min. Os autos
estão com vista franqueada. Macaíba/RN, 08/
06/2011. Mileni M. Pessoa. Presidente da CPL/
PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2011

OBJETO: CONTRATAÇAÕ DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
COLET A, TRANSPORTE, TRATA-
MENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA
(INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL
DAS CINZAS DOS RESÍDUOS
SÓLIDOS PROVENIENTES DOS
SERVIÇOS DAS UNIDADES DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

A Presidente da CPL do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado da fase habilitatória do
processo licitatório em comento. Empresa
Inabilitada: SERQUIP – TRATAMENTO DE
RESÍDUOS RN LTDA: Descumprimento:
Item 08: Subitem: 8.2.1: a; 8.2.3: g: g.1; Subitem
8.2.5: d. Os autos estão franqueados aos
interessados na sala da Licitação, segunda a
sexta, das 08h00min às 14h00min. Macaíba/
RN, 07/06/2011. Mileni M. Pessoa.
Presidente.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2011

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA  PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENT AÇÃO EM PARALELEPÍPEDO
E DRENAGEM NAS RUAS JOSÉ NÔ DA
SILVA E RUA PROJETADA, NO
MUNICIPIO DE MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

A Presidente da CPL do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da fase habilitatória do
processo licitatório em comento. Empresa
habilitada: RD CONSTRUÇÃO E
LOCAÇÃO LTDA. Empresa Inabilitada:
CONSTRUTORA NOVA GERAÇÃO
LTDA. Descumprimento: Item 8: Subitem
8.2.5: f). Ficando aprazada para o dia 17/06/
2011, as 09h00min a sessão para abertura das
propostas de preços. Os autos estão
franqueados aos interessados na sala da
Licitação, segunda a sexta, das 08h00min às
14h00min. Macaíba/RN, 08/06/2011. Mileni
M. Pessoa. Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE - SMTT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte – SMTT do município de Macaíba,
faz saber a todos quantos virem a tomar
conhecimento do presente Edital, que ficam
Notificados os proprietários dos veículos
abaixo relacionados, a apresentarem Defesa
Prévia ao(s) Auto(s) de Infração(ões) até a data
de 30/06/2011, anexando: requerimento de
defesa ou recurso, cópia de Notificação de
Autuação ou Auto de Infração, cópia de CNH
ou outro documento que comprove a assinatura
do proprietário, e quando pessoa jurídica
documento comprovando a representação,
cópia do CRVL  e procuração, quando for  o
caso.

Caso o proprietário do veículo não seja o
infrator, o mesmo terá até a data de 30/06/
2011, para fazer a indicação, junto à Comissão
de Análise de Defesa de Autuação de Trânsito,
com sede na Rua Dr. Pedro Matos,
310,Centro,CEP59.280-000, Macaíba/RN, no
horário das 08:00 ás 14:00 horas, preenchendo
um formulário e anexando cópia reprográfica
legível da CNH, além de documento que
comprove a assinatura do condutor infrator,
quando está não constar no referido
documento e documento que comprove a
assinatura do proprietário, e quando pessoa
jurídica, documento comprovando a
representação, cópia do CRLV e procuração
quando for o caso, sob pena de aplicação de
Penalidade de Multa.

PROPRIETÁRIO/CPF/PLACA /AUTO DE
INFRAÇÃO/AR

PORFIRIO DANTAS/097.3583444-00/
NOE6140/A 00001078/RV863645809BR



Pág. 2  |  ANO II,  Nº 71,  08 DE JUNHO DE 2011 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

ANTÔNIA ZENILDA DO NASCIMENTO
SILVA/970.512.684-49/JXP0109/A 00001175/
RV863645888BR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria Municipal de Trânsito e
Transporte – SMTT do município de Macaíba,
faz saber a todos quantos virem a tomar
conhecimento do presente Edital, que ficam
Notificados os proprietários dos veículos
abaixo relacionados, a apresentarem Defesa
Prévia ao(s) Auto(s) de Infração(ões) até a data
de 08/07/2011, anexando: requerimento de
defesa ou recurso, cópia de Notificação de
Autuação ou Auto de Infração, cópia de CNH
ou outro documento que comprove a assinatura
do proprietário, e quando pessoa jurídica
documento comprovando a representação,
cópia do CRVL  e procuração, quando for  o
caso.

Caso o proprietário do veículo não seja o
infrator, o mesmo terá até a data de 08/07/
2011, para fazer a indicação, junto à Comissão
de Análise de Defesa de Autuação de Trânsito,
com sede na Rua Dr. Pedro Matos, 310,
Centro,CEP59.280-000, Macaíba/RN, no
horário das 08:00 ás 14:00 horas, preenchendo
um formulário e anexando cópia reprográfica
legível da CNH, além de documento que
comprove a assinatura do condutor infrator,
quando está não constar no referido
documento e documento que comprove a
assinatura do proprietário, e quando pessoa
jurídica, documento comprovando a
representação, cópia do CRLV e procuração
quando for o caso, sob pena de aplicação de
Penalidade de Multa.

PROPRIETÁRIO/CPF/PLACA /AUTO DE
INFRAÇÃO/AR

ERIVALDO BORGES DE MORAIS/
073.304.498-06/MUG1159/A 00001098/
RV863645928BR

JOSUÉ COSTA DE LIMA/048.614.094-62/
MYL8450/A 00001097/RV863645914BR

LUCIANO SOUTO FRANÇA JÚNIOR/
101.521.314-69/MYS6455/RV863645945BR

MEMBROS DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL

DRª. MARÍLIA PEREIRA DIAS
PREFEITA MUNICIPAL

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO
VICE-PREFEITO

EDILSON VIANA
CHEFIA DE GABINETE

ADAUTO NETO
PROCURADORIA GERAL

JÚNIOR REGO
SAÚDE

EDUARDO BENEVIDES
TRIBUTAÇÃO

RICARDO DIAS
ASSUNTOS PARTICULARES

JOSÉ LUIS
ASSUNTOS DE GOVERNO

MILTON FORTES B. FILHO
INFRA ESTRUTURA

GILBERTO NOGUEIRA
ESPORTES E LAZER

JUCIANE CORTEZ
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PEDRO GALVÃO
MEIO-AMBIENTE E URBANISMO

VALDÉRIO BARBOSA
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

ANA CRISTINA CABRAL
EDUCAÇÃO

DAYSE ROSANE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

MARCELO AUGUSTO
CULTURA E TURISMO

RAWPLÁCIDO MAIA
TRÂNSITO E TRANSPORTES

JOSÉ WILSON
PLANEJAMENTO

LÚCIA ALMIRA
CONTROLADORIA GERAL

AUGUSTO MACÊDO
ASSUNTOS METROPOLITANOS

MARCO DANTAS
ASSUNTOS RURAIS

ZILMA COSTA
PROJETOS ESPECIAIS

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


